

Consultas Realizadas

Licitación 457951 - Adquisición de Insumos para DIGECIPOA

Consulta 1 - Origen/Procedencia

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
<p>Cuando el oferente no es el importador directo del producto ofertado, se solicita aclarar que dato se debe colocar en la columna "Características" de la Planilla de Precios donde indica "Procedencia": el país de origen del producto ofertado o el país de donde se compra el producto ofertado?</p> <p>Por ejemplo si el producto es de origen Italia, o sea el fabricante es italiano, pero el oferente compra localmente el producto, de acá de Paraguay, qué país se coloca en "Procedencia"? Paraguay o Italia?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
<p>Se aclara que la procedencia de las mercancías concierne únicamente al país en el cual se ha iniciado la última operación de transporte al país de importación; por lo que si el producto es importado deberán consignar el/los países de importación de donde procede el producto; por lo tanto, la procedencia de lo consultado es "ITALIA".</p>		

Consulta 2 - Experiencia requerida - Punto N° 2)

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
<p>Se solicita favor considerar demostrar la experiencia en la provisión de insumos y/o equipos de laboratorio, con contratos y/o facturaciones cuya sumatoria de montos de los tres últimos años (2021, 2022 y 2023), sea igual o superior al 30 % del monto ofertado, de forma de dar mayor participación de oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
<p>Ver Adenda</p>		

Consulta 3 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
<p>Se solicita aumentar el plazo de entrega a 60 (sesenta) días calendarios, contados a partir de la formalización de la suscripción del contrato, para poder entregar en tiempo y forma, ya que los mismos son importados y el plazo solicitado esta de acuerdo a los lead times de las respectivas importaciones. Favor tener en cuenta que el aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
<p>Ver Adenda</p>		

Consulta 4 - Item N° 12 - Hisopo en tubo

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
<p>En las Especificaciones Técnicas se solicita que el producto a entregar tenga como mínimo 18 meses de vencimiento, se solicita a la convocante evaluar aceptar 12 meses como mínimo como fecha de vencimiento</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
<p>Ver Adenda</p>		

Consulta 5 - Item Nº 11 - Hisopo en tubo

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor tener en cuenta que el hisopo de la imagen referencial con 1 mL de diluyente de Caldo Letheen, no es un hisopo con cabeza de dacron sino de rayon y en las Especificaciones Técnicas indica cabeza de poliester con dacron		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 6 - Item Nº 11 - Hisopo en tubo

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
En las Especificaciones Técnicas se solicita que el producto a entregar tenga como mínimo 18 meses de vencimiento, se solicita a la convocante evaluar aceptar 12 meses como mínimo como fecha de vencimiento		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 7 - Item Nº 9 - Gradilla o porta tubos

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor indicar si se puede ofertar una gradilla para 12 tubos para sangría de 10 ml, porque no indica la cantidad de tubos necesarios		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 8 - Item Nº 8 - Tubo de plastico

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor indicar si se puede ofertar tubo descartable de plástico de 10 ml, tipo Vacutainer, para 9 ml de sangre, con activador de coagulación aplicado por aspersión en la pared interior del tubo, porque no indica nada referente a si es con o sin activador de coagulación		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 9 - Item Nº 7 - Agujas hipodermicas descartable

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor si nos puede facilitar una imagen referencial a fin de identificar adecuadamente la aguja solicitada		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 10 - Ítem Nº 5 - Bolsa Esteril para Toma de Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor indicar si se puede ofertar una bolsa estéril con hiposulfito de sodio de dimensiones similares, de 14 x 19 cm, cuya capacidad es de 300 mL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 11 - Ítem Nº 4 - Bolsa para Homogeneizar muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor indicar si se puede ofertar una bolsa para homogeneizar muestras, estéril, sin esponja, de dimensiones similares, de 32 x 18 mm, sin banda específica de escritura, porque nuestra bolsa, se puede escribir por toda la bolsa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		

Consulta 12 - Ítem Nº 3 - Bolsa Esteril para Toma de Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2025
Favor indicar si se puede ofertar una bolsa estéril con esponja seca, de dimensiones similares, de 19 x 14 cm, , sin banda específica de escritura, porque nuestra bolsa, se puede escribir por toda la bolsa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2025
Ver Adenda		